МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА КУЗЬМИЧА ПОЛОВЦА
СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ^
ст. Анастасиевская

I

О мерах, направленных на предотвращение террористических
актов и охраны жизни и здоровья учащихся в чрезвычайных

ситуациях в МБОУ СОШ № 25 во втором полугодии
2022-2023 учебного года

В целях усиления антитеррористической защищенности в МБОУ СОШ
№ 25, обеспечения общественной и антитеррористической безопасности,
сохранения жизни и здоровья несовершеннолетних, предотвращения
несчастных случаев среди детей, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за проведение мероприятий по
обеспечению антитеррористической безопасности и защищенности объектов,
организацию взаимодействия с территориальными органами безопасности в
МБОУ СОШ № 25 директора школы Захарченкову Татьяну Вениаминовну.

2. Назначить ответственным за проведение мероприятий по
обеспечению антитеррористической защищенности в МБОУ СОШ № 25
преподавателя-организатора ОБЖ А.Н. Буряка.

3. Ответственному за обеспечение антитеррористической защищенности
А.Н. Буряку:

- принять меры по обеспечению безопасного режима функционирования
ОУ, жизни и здоровья детей;

- обеспечить исправность и доступность средств связи (в том числе
кнопок тревожной сигнализации) со службами экстренного реагирования;

- создать на новый учебный год оперативную группу по обеспечению
безопасного функционирования школы и действиям в чрезвычайных
ситуациях в следующем составе: преподаватель-организатор ОБЖ А.Н. Буряк,
учителя географии Е.В. Кобылянский, А.Е. Ластовка, учитель информатики
С.В. Мищенко, учитель физической культуры Р.А. Захарин, учитель
английского языка И.Д. Терещенко;

- внести в противодиверсионный паспорт необходимые дополнения с
учетом установки дополнительных технических средств охраны или
противопожарных средств, временных показателей, изменений в
оборудовании и составе персонала;

- организовать проведение тренировок по экстренной эвакуации
участников образовательного процесса из зданий в течение учебного года
ежемесячно;

- отработать схему взаимодействия с главой поселения, дежурными

постами ОВД, ГО и ЧС на учебный год;
- провести инструктажи с работниками школы, сотрудниками охраны по

вопросам обеспечения антитеррористической защищенности объектов
образования, противодействия террористическим угрозам, порядку действий в
условиях чрезвычайной ситуации;

- провести в срок до 9 января 2023 года:
комплексное обследование объектов образования (чердачных и

подвальных помещений, гаражей, мастерских и иных помещений,
расположенных на территории образовательного учреждения);

проверку реальной готовности к действиям в чрезвычайной ситуации
работников образовательного учреждения, сотрудников охраны, а также
наличия и эффективности разработанных мер эвакуации;

- обновлять совместно с воспитательным отделом информационные
стенды по вопросам безопасности.

3. Назначить ответственными за безопасность и организацию
пропускного режима:

на территории старого здания школы -  вахтера О.И. Чайку;
на территории нового здания школы -  охранников ЧОО ООО «Кортик»
Е.С. Олейник, В.И. Мешкова, М.Г. Сандамирова, С.В. Ерину.

4.Дежурному администратору, дежурным классным руководителям,
дежурному на посту ужесточить пропускной режим на территорию школы в
строгом соответствии с инструкцией о порядке допуска на территорию школы.

5. Организовать дежурство педагогических работников на переменах.
6. Ответственным за охрану:
- при нахождении на территории школы неизвестных посторонних лиц

проверить их документы, уточнить цель прибытия;
- при обнаружении на территории школы неизвестных предметов, лиц,

пытающихся несанкционированно проникнуть на объект, транспортных
средств, длительное время припаркованных на территории или вблизи
образовательного учреждения с нечеткими номерными знаками, а также в
случаях чрезвычайных ситуаций незамедлительно сообщать по телефонам:

01 -  служба спасения; 02 -  милиция; 03 скорая помощь;
04 -  газовая служба; 4-11-12 -  дежурный администрации;
4-35-10, 4-35-11, 4-35-04, 4-37-54, 4-17-99 -  управление образования;
ОМВД России по Славянскому району - 2-10-72,102;
органы ГО и ЧС - 4-26-52;
служба МЧС -01 (городской), 101 (сотовый).

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОИ Т.В. Захарченкова

		2023-05-03T14:31:55+0300
	Захарченкова Татьяна Вениаминовна